
به دنبال سخنان قابل تامل رئیس جمهور که 
»آب خــوردن مردم« را به تحریم ها گره زده بود 
و گفته بود »تحریم های ظالمانه باید از بین برود 
تا مشــکل آب خوردن مردم حل شود«، کاربران 
فضای مجــازی با ایجاد یک کمپین پرشــور در 
فضای مجازی بــا عنوان »تحریمیم می فهمی؟!« 
با طنازی خاص ایرانی اغلاط تحلیل سازی دولت 

را متذکر شدند. 
به دنبال استقبال گســترده از موج سایبری 
»تحریمیم می فهمی؟!« در شــبکه های اجتماعی 
از جمله تویتر، اینســتاگرام، افسران و پلاس یکی 
از کاربران شبکه اجتماعی افسران در توضیح این 

حرکت اینطور نوشت:
#تحریمیم_می فهمی واکنشی همراه با چاشنی 
تلخند به این گزاره  سراسر اشتباه است که »همه 

چیز تقصیر تحریم اســت!«این گزاره از ســویی ما را از دیدن اشتباهات خود، نقص ها و ضعف هایمان غافل می کند که 
این باعث رفع نشدن و همچنان باقی ماندن کاستی هاست و از سویی دیگر ما را نسبت به قوت ها و توانمندی های خود، 

ناآگاه و محروم می سازد!
تحریمِ خارجی بد است! کسی در آن شک ندارد! اما تحریم داخلی بدتر است! گزاره »همه چیز تقصیر تحریم است«، 
نوعی »تحریم داخلی« اســت!با این گزاره خودمان به دســت خودمان توانمندی ها و ظرفیت های خود را پلمب کرده و 

دست بسته، چشم به بیرون دوخته ایم!
« در توییتر در لیست موضوعات داغ قرار گرفت و کاربران  گفتنی است هفته گذشته هشتگ » تحریمیم_می فهمی؟!

تلگرام نیز استیکرهایی برای استفاده در این نرم افزار تولید کردند. 
همزمان با اوج گیری کمپین اعتراضی به فرافکنی دولتمردان و کم کاری محسوس در حوزه اقتصاد به بهانه تحریم 
خارجی، برخی از سیاســتمداران آمریکایی نیز به “اعتراض ایرانیان” به یکجانبه گرایی دولت ایران در حوزه دیپلماسی 
خارجی اشاره ای مستقیم داشتند. به این ترتیب جنگ تبلیغاتی اخیر مردم  را می توان پاسخ مناسبی به واکنش های 
اخیر آمریکایی ها مبنی بر »تسلیم دولت و مردم« در برابر فشار تحریم ها و آمادگی جامعه ایرانی برای معامله منافع 

ملی بر سر میز مذاکره با آمریکا و چند کشور اروپایی و تیم داخلی غربزدگان به حساب آورد. 
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مرس
 در کره!

واژگونی ماتیز 2 کشته برجای نهاد
همدان- ایرنا: رئیس پلیس راه اســتان همدان گفت: بر اثر واژگونی یک 
دستگاه خودرو سواری ماتیز در جاده همدان- فامنین دو نفرجان خود را از 

دست دادند.
سرهنگ شاکری افزود: سرعت خودرو به قدری بالا بود که پس از واژگونی 

چندین بار غلتیده سپس در حاشیه جاده متوقف شد.
وی تصریح کرد: در این سانحه دلخراش راننده جوان مصدوم شد و مادر 
40 ساله به همراه دختر 7 ساله در اثر شدت جراحات وارده در دم جان باختند.

رئیس پلیس راه استان همدان گفت: طبق نظر کارشناسان علت بروز این 
سانحه بی توجهی به مسیر مقابل ناشی از خستگی و خواب آلودگی بوده است.

قاتل مسلح فراری دستگیر شد
کرمان- فارس: دادرس دادگاه های عمومی شهرستان زرند از دستگیری 
قاتل مســلح فراری به هویت »ج. د« پس از گذشــت 4 ماه از وقوع قتل در 

روستای حصن آباد زرند خبر داد.
علی اکبر عباس تبار گفت: قاتل با مشارکت متهمان »ع. آ« و »پ. د« در 
بهمن ماه ســال گذشــته با انگیزه سرقت پسته و خودرو وارد منزل فردی با 

هویت »ر. ص« 47 ساله در روستای حصن آباد زرند شده بود.
وی افزود: قاتل پس از مقاومت در برابر صاحبخانه، با اســتفاده از سلاح 
گــرم اقدام به تیراندازی و قتل صاحبخانه کرد که بر اثر کمانه کردن گلوله، 
یکی از همراهان قاتل نیز به نام »ع. آ« 30 ساله نیز مجروح و در مسیر انتقال 

به بیمارستان فوت شد.
مرگ دختربچه 18 ماهه در تصادف

یزد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی میبد گفت: در سانحه رانندگی که 
پنجشنبه گذشته در خیابان امام این شهرستان رخ داد دختربچه 18 ماهه ای 
به نام »فرناز« که سرنشین موتورسیکلت پدرش بود جان خود را از دست داد.
سرهنگ ولی الله حسین محمدی، افزود: با حضور ماموران در صحنه حادثه 
مشخص شد که راکب موتورسیکلت فرزند خود را جلو موتورسیکلت و روی 
باک سوار کرده و در حال حرکت بود که یک خودرو نیسان با بی احتیاطی به 

صورت دنده عقب وارد خیابان شد.
وی ادامه داد: راکب موتورسیکلت برای اینکه با نیسان برخورد نکند تغییر 
مسیر داد و در اثر برهم خوردن تعادل موتورسیکلت دختربچه بر زمین افتاد 

و زیر چرخ های نیسان جان باخت.
مرگ در زاینده رود

چادگان- فارس: فرمانده نیروی انتظامی چادگان گفت: جوان 35 ساله ای 
به علت عدم رعایت نکات ایمنی در دریاچه زاینده رود غرق شد و جان خود 

را از دست داد.
احمد نیک بخت علت حادثه را عدم آشــنایی به فنون شــنا اعلام کرد و 
افزود: محلی که حادثه رخ داد تابلو »شــنا اکیدا ممنوع« نصب بوده که این 
فرد به علت توجه نکردن به مقررات و عدم آشنایی به فنون شنا در رودخانه 
زاینده رود غرق شده و گروه نجات هلال احمر شهرستان چادگان جسد وی 

را از رودخانه خارج کرده و به سردخانه چادگان انتقال داد.
انهدام باند قاچاق داروهای مخدر

ساری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان آمل گفت: در پی کسب 
خبری مبنی بر فعالیت اعضای باند تهیه و توزیع داروهای مخدر ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر پس از شناسایی، طی عملیاتی موفق به دستگیری اعضای 

باند به نام های »محمد- الف و مهدی- م و جابر- ج« شدند.
ســرهنگ گنجیان مقدم افزود: ماموران در بازدید از مخفیگاه متهمان و 
خودرو آنان 40 هزار سی سی شربت متادون و 3 هزار قرص متادون را کشف 
و ضبط کردند.وی ادامه داد: متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی 

معرفی و سپس روانه زندان شدند.
کشف 691 کیلو تریاک

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی استان فارس گفت: روز جمعه 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با همکاری عوامل یگان امداد شهرستان 
لارســتان هنگام ایست و بازرسی مقطعی در یکی از محورهای مواصلاتی به 

یک دستگاه خودرو تویوتا دوکابین مظنون شدند.
ســرتیپ »احمدعلی گودرزی« افزود: راننده خودرو به محض مشاهده 
ماموران اقدام به فرار کرد که پس از طی مسافتی تعقیب و گریز و با هوشیاری 
ماموران خودرو توقیف و راننده و سرنشین آن دستگیر شدند.وی تصریح کرد: 
در بازرسی از این خودرو، 691 کیلوگرم تریاک کشف و به همراه متهمان به 

پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان انتقال داده شد.
خرید اینترنتی با حساب خواهرشوهر

کرمانشاه- فارس: رئیس پلیس فتای استان کرمانشاه گفت: در پی شکایت 
فردی مبنی بر اینکه مبلغ 2 میلیون و 500 هزار ریال به صورت غیرمجاز و 
اینترنتی از حســاب بانکی اش برداشت شده است، بررسی موضوع در دستور 

کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
علی شفیعی افزود: بررسی و استعلامات فراوانی در این خصوص انجام شد 

که متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر شد.
به گفته وی متهم که زن برادر شاکی است با مشاهده مدارک و شواهد 
غیرقابل انکار لب به اعتراف گشود و گفت که چون کارت شاکی نزد همسرم 
بود و اطلاعات کامل بانکی وی نیز در کنار آن قرار داشــت، با استفاده از آن 

اطلاعات خرید اینترنتی انجام دادم.
نجات پیرمرد از چاه

همدان- ایرنا: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی همدان 
گفــت: با تلاش تیم های عملیاتی آتش نشــانی، پیرمــرد گرفتار در چاه 20 

متری نجات یافت.
دهبانی افزود: این پیرمرد 60 ســاله صبح جمعه عازم باغ در محل بلوار 
بهشــت بود که به علت تاخیر در بازگشت، خانواده او به باغ مراجعه کرده و 

متوجه سقوط وی در چاه شدند.
وی ادامه داد: شواهد موید این است که این پیرمرد بیش از 8 ساعت در 
چاه بود.دهبانی تصریح کرد: با توجه به کاهش هوشیاری پیرمرد حادثه دیده 

هنوز علت سقوط وی در چاه مشخص نشده است.
کشف کلاهبرداری 3/4 میلیاردی

سرویس شهرســتانها: با تلاش پلیس آگاهی شهرستان تایباد خراسان 
رضوی 85 هزار متر از اراضی دولتی به ارزش 3 میلیارد و 400 میلیون ریال 

بازپس گیری شد.
فرمانده انتظامی شهرستان تایباد با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری 
مبنی بر جعل اسناد و مدارک 85000 متر اراضی دولتی شهر تایباد توسط 
فردی به هویت معلوم موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار 
گرفت.ســرهنگ »محمدرضا روحی« افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی پس از بررسی دقیق موضوع با اطمینان از تصرف 
اراضی با هماهنگی مقام قضائی وارد عمل شــدند و متهم را دستگیر و برای 

ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی منتقل کردند.
سرهنگ »روحی« خاطرنشان کرد: متهم پس از بازجویی با تشکیل پرونده 
به دادســرا معرفی و برابر رأی قاضی »شهباز« دادستان دادسرای عمومی و 

انقلاب روانه زندان شد.
کلاهبرداری میلیاردی پدر و پسر

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی بجستان گفت: در پی چند فقره 
کلاهبرداری از فروشــندگان خودرو در این شهرستان موضوع در دستور کار 

تیمی از مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
ســرهنگ »محمدعلی صادقیان« افزود: مأموران دایره مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری با دعوت از تعدادی از مالباختگان تحقیقات خود را در این باره 
آغاز کردند.وی ادامه داد: در بررسی اظهارات مالباختگان مشخص شدمردی 
63 ساله در بنگاه معاملات خودرو پس از جلب اعتماد فروشندگان، خودروها 
را در قبال چک از آنهاخریداری کرده اما هنگام وصول چک در بانک به علت 
مغایرت امضاء چک ها با امضای ثبت شده صاحب حساب وصول نشده است.
صادقیــان تصریح کــرد: کارآگاهان پلیس آگاهی بااطلاعات به دســت 
آمده و چهره نگاری فرد کلاهبردار پس از یک ســری تحقیقات میدانی او را 

دستگیر کردند.
متهم در بازجویی های به عمل آمده در مواجهه با مالباختگان به 6 فقره 

کلاهبرداری با همدستی پسر 27 ساله اش اعتراف کرد.

یکی از مفتی های وهابی سعودی در آخرین 
فتــوای خود،  فتوای جهاد نکاح با محارم را نیز 

صادر کرد.
به گزارش پایگاه اینترنتــی النخیل، ناصر العمر 
از مفتی های سلفی سعودی به جنگجویان حاضر در 
ســوریه اعلام کرد: در صورتی که هیچ زنی برای جهاد نکاح یافت نشــد آنها 

حتی می توانند با محارم خود جهاد نکاح انجام دهند!
این مفتی وهابی در اظهارات خود که شبکه وصال از شبکه های وابسته 
به جنبش های افراطی آن را پخش کرد، افزود: برخی ها از فتواهایی که برای 
تشویق برادران مجاهد ما در سوریه صادر می شود انتقاد می کنند، اما کشتار 

زنان و کودکان بی دفاع سوریه را نمی بینند!
این نخســتین باری اســت که ناصر العمر فتواهای جنسی بحث برانگیز 

صادر می کند.
وی در فتوای قبلی خود اجازه به اســارت بردن زنان شیعه و توزیع آنان 

بین جنگجویان مسلح حاضر در سوریه را صادر کرده بود.

ســاکنان دبی می توانند با استفاده از 
درختان هوشمند به اینترنت وصل شده و 

تلفن هایشان را شارژ کنند.
به گزارش ایســنا، این درختان موســوم به 
»نخل های هوشمند«، نسخه فناورانه ای از درخت 

نخل بوده که توسط شرکت D-Idea Media در دبی ارائه شده اند.
این فناوری علاوه بر شــارژ ابزار و اتصــال به وای فای، اطلاعات 
محلی، جهت ها، محل های سایه و مکان های نشستن را نیز در اختیار 

افراد می گذارد.
نخستین نخل هوشمند در ماه آوریل در پارک زعبیل دبی نصب 
شــد. نخل های هوشمند جدید، دومین گروه از این درختان هستند 
که در نزدیکی برج العرب نصب و روز پنج شــنبه گذشته )21 خرداد( 

رونمایی شدند.
ارتفاع این درختان 6/5 متر اســت و  این نخل ها توسط پنل های 
خورشیدی فتوولتائیک به مساحت 13/8 متر مربع نیرودهی می شوند؛ 

این پنل ها به شکل برگ هستند.
گفته می شود پنل ها دارای کارآیی بالغ بر 21 درصد بوده و تمامی 

نیروی لازم برای هر نخل هوشمند را تامین می کنند.
درختان مزبور، وای فای را با طیف بالغ بر 100 متر ارائه می دهند 
و دارای نقاطی برای شارژ هستند؛ همچنین، دوربین های سلفی آنها 
بــه کاربــران امکان گرفتن تصاویری از خــود را در مکان نصب آنها 

فراهم می کنند.
مانیتورهای صفحه لمسی موجود بر روی این درختان، اطلاعاتی 
درباره اخبار محلی، آب و هوا، خدمات و بازرگانی ارائه می دهند. این 
مانیتورها همچنین جهت مکان های محلی و انتخاب های حمل و نقل 
عمومی را در اختیار می گذارند. این صفحات، فضای لازم را نیز برای 

تبلیغات و پیغام های دولتی دارند.
درختان هوشمند هر یک دارای یک دوربین نظارتی مادون قرمز 

360 درجه ای و دگمه اضطراری هستند.

بمب گذاری و 
حمله مسلحانه
به مرکز پلیس 

دالاس

مقام های سئول، روز شنبه از ابتلای 12 نفر 
دیگر به بیماری مرس و رسیدن شمار قربانیان 

آن در کره جنوبی به 14 نفر خبر دادند.
به گزارش تارنمای روزنامه تایمز هندوستان، شمار 
کل مبتلایان به این بیماری در کره جنوبی، تاکنون به 

138 نفر رسیده است. راننده یک آمبولانس حامل بیمار مبتلا به مرس، یکی 
از مبتلایان جدید این بیماری است.

»مرس« »ویروس سندروم تنفسی خاورمیانه« است، نوع جدید از ویروس 
»بتاکوروناویروس« است که به دلیل شیوع اولیه آن در کشورهای عربستان 

سعودی، امارات، قطر، کویت، مصر و... نام خاورمیانه را به یدک می کشد.
گفته می شود، شیوع مرس در کره جنوبی، ناشی از حضور یک شهروند 

مبتلای سعودی در این کشور بوده است.

ســاختمان مرکزی پلیس شهر دالاس در 
ایالت تگزاس آمریکا شــاهد تیراندازی هایی از 
نقاط مختلف به ســوی نیروهای پلیس محافظ 
آن بود، همچنین نیروهای امنیتی توانســتند 
یک بسته بمب گذاری شــده را در نزدیکی این 

ساختمان بیابند.
بــه گزارش ایندیپندنت، گزارش ها حاکی از وقوع تیراندازی در بیرون از 
ساختمان مرکزی پلیس شهر دالاس و خنثی کردن یک بمب در نزدیکی این 
ســاختمان اســت.پس از این درگیری چندین بسته که یکی از آنها محتوی 
یک بمب در بیرون از این ساختمان به صورت پراکنده پخش شده بودند با به 

کارگیری یک روبات مخصوص خنثی سازی بمب، خنثی شد.
پلیس اعلام کرده است حدود 4 مظنون در این حادثه دست داشته اند، که 
یکی از آنها خود را تحت عنوان جیمز بولوایر به مذاکره کننده نیروهای پلیس 

معرفی کرد، البته این باور وجود دارد که وی مجروح شده است.
دیوید براون، رئیس پلیس دالاس عنوان داشت که فرد مظنون به پلیس 

گفته بود آن ها پسر وی را گرفته اند و وی را به تروریسم متهم کرده اند.
این تصور وجود دارد که فرد مسلح از نقاط مختلف از جمله بر موقعیت 
های مرتفع به سوی نیروهای پلیسی که در نزدیکی ساختمان بوده اند، آتش 
گشوده اســت.طبق گزارش رسانه های محلی، پلیس اعلام کرد صبح شنبه، 
افراد مظنون با استفاده از سلاح های اتوماتیک و از درون یک ون، چندین بار 

ساختمان پلیس را هدف شلیک قرار داده اند.
هنوز گزارشــی از تعداد مجروحانی که از سوی پلیس تأیید شده باشد، 

منتشر نشده است.
پــس از اینکه این خودروی ون تلاش کرد از صحنه فرار کند، پلیس به 
تعقیب آن ها پرداخت و در بزرگراه ایالتی 45 آن را متوقف کرد. این بزرگراه 
بســته شده بود و نیروهای واکنش سریع دالاس برای کمک فراخوانده شده 

بودند.
پــس از محاصره خودروی ون متهمان به ســوی نیروهای پلیس آتش 

گشودند و پلیس برای خلع سلاح متهمان با آنان وارد مذاکره شد.

از دریچه فضای مجازی 

# تحریمیم می فهمی؟!

فرمانده ناجا در مورد مســئله ورود بانوان به 
ورزشــگاه ها گفت: در این خصوص طبق قانون 
عمل می کنیم، هرچند که ممکن اســت برخی ها 
انتظامی مجری اجرای  نیروی  بگیرند ولی  خرده  

قانون است. 
ســردار حسین اشــتری در دیدار با آیت الله مکارم 
شیرازی با اشــاره به برنامه های نیروی انتظامی در باره 
ارتقــای امنیت و آرامش در جامعه تصریح کرد: نگاه به 
اجرای ماموریت ها در ناجا در راستای طرح های ارتقای 
امنیت اخلاقی و اجتماعی و نیز افزایش امنیت و آسایش 

روانی برای مردم در حوزه های مختلف است. 
به گزارش ایسنا، اشتری با بیان این که در موفقیت 
برنامه هــای خود نیازمند رهنمودهــای مراجع و علما 
هســتیم، گفت: نیازمنــد دعای خیر مراجــع تقلید و 
بزرگان هســتیم و تلاش می کنیم بتوانیم سرباز خوبی 

برای ولایت باشیم. 
فرمانده نیــروی انتظامی در خاتمه تاکید کرد: اگر 
ممانعتی از حضور در کنســرت ها و ورزشــگاه ها انجام 
می دهیم بر اساس وظیفه ذاتی و شرعی است، چرا که در 
کشوری اسلامی زندگی می کنیم و پاسداری از ارزش ها 

وظیفه ذاتی همه ماست. 

آیت الله مکارم: اگر زنان وارد ورزشگاه نشوند 
چه اتفاقی می افتد؟

آیت الله ناصر مکارم شیرازی نیز در این دیدار با اشاره 
به این که فعالیت های سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و... 
در سایه امنیت صورت می گیرد، گفت: نیروی انتظامی 
به دلیل این که مســئولیت حفظ امنیت در جامعه را بر 
عهده  دارد وظیفه ای خطیر بر دوش داشته و کاری اساسی 

و مهم را دنبال می کند.
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به این که در شرایط 
کنونی وحدت در جامعه، اصلی مهم و کلیدی به شمار 
می رود، خاطرنشان کرد: نباید برخی دولتی ها به گونه ای 

سخن بگویند که در تضاد با برنامه های ناجا باشد.
وی با اشاره به مطرح شــدن موضوع ورود زنان به 
ورزشــگاه ها اظهار داشت: اگر زنان وارد ورزشگاه نشوند 

چه اتفاقی می افتد؟
این مرجع تقلید با اشاره به این که باید از بیان مسائل 
غیرضروری در جامعه پرهیز شود، خاطرنشان کرد: باید 
این مسئله را قبول کرد که نیروی انتظامی، هم وظیفه 
حفظ امنیت ظاهــری و هم حفظ امنیت اخلاقی را بر 
عهده  دارد؛ وظیفه نیروی انتظامی که فقط به جلوگیری 
از سرعت غیرمجاز و توقف روی خط عابر پیاده محدود 

نمی شود، نیروی انتظامی وظایف بسیار مهمی دارد.
آیت الله صافی گلپایگانی: از حضور نیروی انتظامی
 و نیروهای دیگر انقلاب برای حفظ ارزش های 

اسلام خوشحالم
همچنین فرمانده نیروی انتظامی با حضور در بیت 
حضرت آیت الله صافی گلپایگانی با این مرجع تقلید دیدار 

کرد وگزارشی از برنامه های آینده این نیرو ارائه داد.
آیــت  الله صافی گلپایگانی نیز در ایــن دیدار گفت: 
خدمت در نیروی انتظامی شــغل بسیار شریفی بوده و 
عبادت اســت. باید نیروهای انتظامی و نظامی خود را 
سربازان حضرت امام زمان)عج( بدانند و در مسیر رضایت 

ایشان حرکت کنند.
این مرجع تقلید افزود: نیروی انتظامی از ابتدا حافظ 
ارزش های انقلاب اسلامی بوده و هست. این نیرو، با تقدیم 
شــهدای بزرگوار، دِین خود را نسبت به اسلام ادا کرده 
اســت، آن طور که حقیر از اول تا امروز دیده ام، نیروی 
انتظامی همیشه در خط صحیح اسلام و اصول مقدس 
انقلاب بوده اســت و اگر نواقصی وجود دارد، باید هرچه 

زودتر برطرف شود.
وی با ابراز تأسف شدید از مشاهده برخی صحنه های 
خــلاف شــرع در جامعه بیان کرد: نبایــد در مملکت، 

صحنه هایی را ببینیم که خلاف ارزش های اســلامی و 
اصول اولیه انقلاب باشد. جلوگیری از مفاسد و صحنه های 
ضد اسلام و خلاف شرع، مانند کنسرت ها، وظیفه نیروی 

انتظامی و سازمان های دیگر نظام اسلامی است.
آیــت الله صافی گلپایگانــی یادآور شــد: اینجانب 
همان طوری که از حضور مســتمر نیــروی انتظامی و 
نیروهای دیگــر انقلاب برای حفظ ارزش های اســلام 
خرســند و خوشحال هستم، برای بعضی از ارگان ها که 
از ارزش هــای انقلاب فاصله گرفته و صحنه های خلاف 

شرع را ترویج می کنند، نگران هستم.
همچنین سردار اشتری در شهر مقدس قم با حضور 
در دفاتــر آیات عظام نوری همدانــی، علوی گرگانی و 

سبحانی نیز با آنها دیدار کرد.
گفتنی است به تازگی جریان مرموزی در کشور به 
دنبال نهادینه کردن حضور بانوان در ورزشگاه های مردان 
و به طور خاص حضور در ورزشگاه آزادی برای تماشای 

مسابقات تیم والیبال کشورمان در لیگ جهانی است.
این در حالی است که قبلا حضور بانوان در ورزشگاه ها 
برای تماشای مسابقات ورزشی مردان در مقطعی تجربه 
شده و آثار مخرب آن منجر به جلوگیری از ادامه حضور 

بانوان در این گونه فضاها شده است.

مراجع تقلید در دیدار فرمانده ناجا:

نباید با طرح مسائل غیرضروری برای نیروی انتظامی حاشیه سازی کرد

مدیرکل حفظ و احیاء بناها، بافت ها و محوطه های 
تاریخی سازمان میراث فرهنگی گفت: اگر یک اثر 
را ثبت کنیم، وظیفه ســنگین تری در حفاظتش نیز 
خواهیم داشــت، در حالی که بودجه ما کفاف همین 

اثرهای ثبت شده را نیز نمی دهد!
غلامرضا میثاقیان در گفت وگوبا ایلنا در مورد اقدامات 
ســازمان میراث فرهنگی در برابر آغاز مجدد تخریب بافت 
تاریخی شــیراز، گفت: ســازمان میراث فرهنگی از طریق 
استاندار و وزیرکشور واکنش های خود را نشان داد و با حضور 

در محل نیز ســعی کرد که این اتفاقات را متوقف کند، اما 
تاکنون 4 خانه تاریخی به علاوه کاروانسرا و نانوایی مجاور 
آن تخریب شــده اند.میثاقیان با بیان این که ظرف 2 هفته 
آینده طرح بافت تاریخی شیراز در دستور کار شورای عالی 
شهرسازی و معماری قرار می گیرد گفت: تکمیل ثبت بافت 
تاریخی شیراز در دستور کار ما بود، اما باید توجه کنیم که 
ثبت اگرچه اولین گام برای حفاظت اســت، اما در مواردی 
هم بوده که ثبت نتوانسته از آسیب دیدن جلوگیری کند.

وی با اشــاره به کمبود نیــرو در یگان حفاظت میراث 

فرهنگی گفت: زمانی می توانیم به حفظ آثار امیدوار باشیم که 
مردم واقعا حفظ آن را از مسئولان رده بالا کشور درخواست 
کنند و این امر یک مطالبه واقعی برای آنها باشد و گرنه ثبت 
همه آثار بسیار زمان خواهد برد، زیرا حدود یک میلیون اثر 
تاریخی در کشور داریم که ثبت آن ده ها سال طول می کشد.

میثاقیان در پاســخ به این کــه اگر ثبت کردن اثر امر 
مؤثری نیســت و مردم خودشان باید از آثار حفاظت کنند، 
پس چه نیازی به وجود سازمان میراث فرهنگی در کشور 
است، گفت: ما اگر منصف باشیم، می بینیم که بودجه میراث 

فرهنگی حتی یک درصد میزان مورد نیازش نیست، ما اگر 
یک اثر را ثبت کنیم، وظیفه سنگین تری در حفاظتش نیز 
خواهیم داشت، در حالی که بودجه ما کفاف همین اثرهای 
ثبت شده را نیز نمی دهد و آن وقت بودجه ما به جای یک 
درصد، یک هزارم نیاز ما خواهد بود. نانوشته نباید گذاشت که 
مطابق صحبت های مدیرکل سازمان میراث فرهنگی، احتمالا  
عدم ثبت یک اثر به راه گریزی برای سازمان میراث فرهنگی 
تبدیل شده است تا براساس آن بتواند، در برابر مسئولیتی 

که در زمینه حفاظت آثار تاریخی دارد، شانه خالی کند.

مدیر کل حفظ واحیاء محوطه های تاریخی میراث فرهنگی:

اثرتاریخی را ثبت نمی کنیم تا مسئولیتی در برابرحفاظتش نداشته  باشیم!

ســخنگوي نیروي انتظامي در پاسخ به سخنگوي 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامي که گفته بود نیروي 
انتظامي حق لغو هیچ کنسرتي را ندارد، گفت: ماده20 
آیین نامه مصوب هیئت وزیران به صراحت اشعار مي دارد، 
برگزاري هرگونه برنامه هنري و نمایشي مستلزم تحصیل 

اجازه مخصوص از نیروي انتظامي است. 
سردار سعید منتظرالمهدی در ادامه افزود: البته این مهم 
خارج از دایره اطلاعات سخنگوي وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي 
نبوده و نیســت. زیرا وی در مصاحبه اختصاصي با یک پایگاه 
خبري گفته اســت: براي اداره اماکن وظایفی تعریف شده و 
ماموریت خاص خودش را براي بررسي شرایط فیزیکي و امنیتي 
دارد و در جاي دیگر با اشــاره بــه ضابط قضایي بودن پلیس 
اضافه مي کند که من اعتقاد دارم باید به دنبال تفاهم نامه اي با 
دســتگاه قضایي باشیم تا این مسائل حل شود زیرا وقتي یک 
راي قضایي توسط مقام قضایي صادر مي شود دیگر لازم الاجرا 
است و البته وزیر ارشاد بارها به این موضوع اشاره کرده است.

معاون اجتماعي ناجا تصریح کرد: ســوابق موجود از تقدیر و 

تشــکرهاي قابل توجه جامعه هنري کشور از مساعدت هاي 
پلیس خدوم، خود در انتظام بخشــي امورات جاري و ارتقای 

احساس امنیت آنان حکایت دارد. 
منتظرالمهدی گفت: به نظر مي رســد بهتر است در سال 
همدلي و همزباني دولت و ملت راه حل مســائل  مابین اقشار 
اجتماعي و نهادهاي رســمي در جلسات کارشناسي پیگیري 
شود، نه در عرصه جنجال هاي رسانه اي. وی با بیان این که نباید 
احساسات مردم را جریحه دار کرد افزود: باید قبل از صدور هر 
مجوزي مراتب قانوني آن به درستي انجام شود تا موجب تکدر 
خاطر هنرمندان نشود. پلیس همواره در کنار مردم بوده و تلاش 
مي کند خواســته هاي به حق آنان را در کمترین زمان ممکن 
انجام و امنیت رواني، اخلاقي و اجتماعي آنان را فراهم کند. 

به گزارش پایگاه خبري پلیس، منتظرالمهدی گفت: لغو 
کنسرت مورد اشاره )در تهران و برخی شهرستان ها( نیز با حکم 
قضایي انجــام و ناجا به وظیفه ذاتي خود عمل کرده و حتما 
براي انجام ماموریت هاي خود مصلحت اندیشي و سیاسي کاري 

نخواهد کرد. 

واکنش سخنگوی ناجا به وزارت ارشاد:

لغو کنسرت موسیقي با حکم قضایي انجام شد

وزارت جهاد کشاورزی با اقدامی خلاف قانون و در 
تضاد با ابلاغیه وزارتخانه های اقتصاد، مسکن و مجلس 
شورای اسلامی  مبنی بر فروش خانه های سازمانی به 
ساکنان واجدالشرایط، مشــکلات عدیده ای را ایجاد 

کرده است.
مطابــق ماده 8 قانون ســاماندهی و حمایــت از تولید و 
عرضه مسکن مصوب سال 87 و اصلاحیه های بعدی آن، کلیه 
وزارتخانه ها، موسسات مالی و شرکت های دولتی، بانک ها، حتی 
نیروهای مسلح )با اذن رهبری( ملزم و مکلف به فروش خانه های 
سازمانی خود به بهای کارشناسی از طریق مزایده عمومی و یا 

فروش به ساکنین واجدالشرایط هستند. 
 خانه های سازمانی 64 واحدی معاونت آب و خاک و صنایع 
وزارت جهاد کشاورزی در محمدشهر کرج  با بیش از 40 سال 
قدمت یکی از این موارد است. با وجود این که این منازل مشمول 
قانون مذکورمی شــوند و علی رغم ابلاغ ها و موافقت نامه های 
مسئولین وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، مسکن، راه و شهرسازی 
و در نهایت وزارت جهاد کشاورزی در زمان دولت قبلی و فعلی و 
همچنین پس از احراز شرایط لازم ساکنان آنها برای خرید این 
واحدها، وزارت جهاد کشــاورزی در آستانه فروش با سرپیچی 
از قانون مدتی است ساکنان این واحدها را که بعضاً از خانواده 
ایثارگران هم هستند با مشکلات بسیاری مواجه ساخته است.
یکی از ساکنان این خانه های سازمانی به خبرنگار کیهان گفت: 
شــکایت های زیادی از سوی ساکنین در شعب مختلف دیوان 
عدالت اداری از وزارت جهاد کشــاورزی و معاونت آب و خاک 
صورت گرفته که تماماً منجر به صدور رای به نفع ســاکنان و 
تأکید بر فروش این خانه ها به آنها بر اساس ماده قانونی موجود 
شده است. گفتنی است ساکنان این واحدهای مسکونی از آبان 
ماه سال گذشته با این اقدام خلاف قانون وزارت جهاد کشاورزی، 
سختی های بســیاری را متحمل شده اند. جالب آن که مطابق 
اسنادی که به کیهان رسیده است، ابلاغیه های وزارتخانه های 
اقتصاد، مسکن، قانون مذکور و حتی موافقت خود وزارت جهاد 
کشاورزی مبنی بر استحقاق ساکنان این 64 واحد مسکونی به 
خرید منازلشــان، همگی مؤید محق بودن ایشان است، معلوم 
نیســت چرا وزارت جهاد کشاورزی برخلاف قانون، ساکنان را 

وادار به تخلیه منازلشان کرده است؟!
کیهان آمادگی درج پاسخ درخور وزارت جهاد کشاورزی 

را در این رابطه دارد.

ساکنان واحدهای مسکونی معاونت 
آب و خاک همچنان بلاتکلیفند

سرپیچی وزارت جهادکشاورزی 
از اجرای قانون

رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری تهران گفت: 
شهرداری قصد دارد به فقرا کمک کند از این رو شناسایی 

آنها را به عهده ائمه جماعات گذاشته است.
به گزارش تســنیم، حجت الاســلام جواد صادق زاده در 
همایش سراسری ائمه جماعات شهر تهران که صبح دیروز در 
فرهنگسرای بهمن برگزار شد، اظهار داشت: شهرداری تهران 
بنا دارد به مســاجد خدمات ارائه کند، از این رو 52 میلیارد 
تومان به مساجد مساعدت شده و 360 میلیارد تومان هم برای 

ساخت 400 مسجد در نظر گرفته شده است.
وی افزود: شهردار تهران بارها گفته که در این حوزه وارد 
نمی شود، بنابراین اگر اشکالی می بینید گردن قالیباف نیندازید. 
شهرداری زمین می دهد و برای فونداسیون آن کمک می کند.

رئیس مرکز فعالیت های دینی شــهرداری تهران تصریح کرد: 
سال گذشته به دلیل رکودی که وجود داشت، همه اعتبارات 
کم شد، اما اعتبارات مساجد کاهش نیافت و این نشان از نگاه 

ویژه قالیباف به مساجد دارد.
صادق زاده خاطرنشــان کرد: شهرداری قصد دارد به فقرا 
کمک کند و شناســایی آنها را به عهده ائمه جماعات گذاشته 
است، البته قصد نداریم کمیته امداد جدیدی راه اندازی کنیم، 
اما می خواهیم با شناسایی فقرا و ثروتمندان شهر و ارتباط دادن 
آنها با یکدیگر بخشی از مشکلات نیازمندان را برطرف کنیم.
در ادامه این مراسم شهردار تهران با اشاره به اینکه ما در شهر 
تهران 500 الی 600 هزار خانواده داریم که وضع مالی مناسبی 
دارند، گفت: در مقابل 200 هزار خانواده در شهر داریم که به 
نان شب خود محتاجند و ما می توانیم مشکلات این افراد را با 

محوریت مساجد برطرف کنیم.
قالیباف همچنین به برنامه ریزی شهرداری تهران در آستانه 
ماه مبارک رمضان برای کمک به نیازمندان و محرومان اشاره 
کرد و گفت: در همین زمینه فروشگاه شهروند اجناس خود را 
با تخفیف 30 الی 40 درصدی در اختیار خیرین و نیکوکاران 
قرار خواهد داد تا از این طریق شــهرداری تهران نیز ســهم 
کوچکی در ارائه خدمات به نیازمندان و محرومان داشته باشد.

شهرداری شناسایی
 فقرای شهر تهران را به عهده 

ائمه جماعات گذاشت

اخبار کوتاه
مصرف بی رویه مسکن ها، علت

70 درصد سردردهای میگرنی مزمن
رئیس انجمن علمی سردرد ایران ضمن اعلام اینکه بطور 
متوسط آمار سردردهای میگرنی در زنان و به ویژه زنان جوان 
17 درصد است گفت: از این میزان 70 درصد کسانی که به 
سمت میگرن مزمن می روند، دست به مصرف بیش از اندازه 

مسکن ها می زنند. 
منصوره تقاء گفت: مصرف بی رویه مســکن ها عامل 70 

درصدسردردهای میگرنی مزمن است.
درخواست کمک شهردار 

منطقه 18 برای تعطیلی معادن 
شن و ماسه

معادن 400 هکتاری شــن و ماسه منطقه 18 باید 
تعطیل شوند.

به گزارش فارس، شهردار منطقه 18 تهران با اعلام 
ایــن خبر گفت: من در مقابل تعطیلی معادن شــن و 
ماسه تنها مانده ام و از نیروی انتظامی، سازمان محیط 
زیست، وزارت صنعت و تجارت، فرمانداری و... تقاضای 

کمک دارم.

اسامی فرآورده های آرایشی 
و بهداشتی غیرمجاز اعلام شد

روابط عمومی سازمان غذا و دارو اسامی تعدادی از 
فرآورده های آرایشی و بهداشتی غیرمجاز را اعلام کرد.
واحدهای تولیدی و محصولات مایع دستشــویی 
تولیدی شیمیایی ماهان با نام تجاری مائده، موم سرد 
ســلامت آرای خاورمیانه با نام تجاری نوین، عطر با نام 
تجاری عشق، حوله کاغذی، دستمال کاغذی توالت و 
دستمال کاغذی گروه صنعتی نالیمان با نام تجاری دیبا 
و مایع دستشــویی با نام تجاری بهشــو به دلیل تولید 
براســاس اسناد و مجوزهای باطل شده بهداشتی مورد 
نظر اداره کل فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی، 

غیرمجاز شناخته شده اند.
دستگیری زورگیر 
در بزرگراه چمران 

فرمانده یگان امداد پایتخت از دستگیری زورگیری 
خبر داد که توســط یک دســتگاه خــودروی پراید از 

طعمه های خود سرقت می کرد.
سرهنگ محسن ایزدخواه به تسنیم گفت:  به  دنبال 

اعلام مرکــز فرماندهی و کنترل پلیس پایتخت مبنی 
بر وقوع یک فقره زورگیری توســط سرنشــینان یک 
دستگاه خودروی پراید، گشتی های پلیس موفق شدند 
خودروی مذکور را در بزرگراه شهید چمران شناسایی 
کنند.سرنشینان خودرو با دیدن مأموران خودرو را رها 
کرده و فرار نمودند که در پی عدم توجه به دســتورات 
مکررایست پلیس، مأموران مجبور به استفاده از اسلحه 

شدند ویکی از سارقان را دستگیرکردند.
اخاذی از افغان ها 

با کارت پایان خدمت
3 دوســت تبهکار که با نشــان دادن کارت پایان 
خدمت، خود را مامور پلیس معرفی و دست به اخاذی 

از اتباع افغان می زدند دستگیر شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، بامداد 20 خرداد 
عوامل پلیس آگاهی تهران بزرگ هنگام گشت زنی 
زیر پل بعثت مشاهده کردند 3 نفر موتور سوار خود 
را مامــور معرفی و قصد بازدیــد بدنی از2 نفر تبعه 
افغانــی و اخاذی از آنان را دارند که توســط پلیس 

دستگیر شدند.

با توجه به قطعی شدن حکم دادگاه تجدیدنظر در 
پرونده مهدی هاشمی، جزئیات این حکم از سوی یک 

منبع آگاه منتشر شد.
به گــزارش فارس،یک منبع آگاه بــا اعلام اینکه مهدی 
هاشمی بیش از 28 جلسه در دادگاه انقلاب به ریاست قاضی 

مقیسه محاکمه شد،جزئیات حکم وی را اعلام کرد.
وی افزود: این فرد به ترتیب زیر و براساس مواد قانونی اعلام 
شده محکوم شده است. براساس ماده 5 قانون تشدید مجازات 
مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری، نامبرده متهم به اخذ 
رشوه اختلاس 600 میلیونی تومانی بود که براساس این ماده 
قانونی، وی به 10 سال حبس، رد مال 600 میلیون تومانی و 
1 میلیارد و 200میلیون تومان جزای نقدی و همچنین انفصال 

دائم از خدمات دولتی محکوم شد.
براســاس ماده 3 قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، 
اختلاس و کلاهبــرداری، این فرد متهم به ارتشــاء به مبلغ 
5 میلیــون و 200 هــزار دلار بود که براســاس همین ماده 
قانونی به 10 ســال حبس، رد مال به مبلغ 5 میلیون و 200 
هزاردلار و جزای نقدی معادل همان مقدار )5 میلیون و 200 
هزاردلار( و انفصال دائم از خدمات دولتی به همراه 50 ضربه 
شلاق محکوم شد. این منبع آگاه افزود: با رعایت قانون 134 
مجازات اســلامی در مقام اجرا،  اشد این احکام که همان 10 

سال است اجرا خواهد شد.
اعلام تقلیل میزان مجازات در شــرایطی اســت که یک 
منبــع آگاه دیگر جزئیات تازه ای از حکم صادره درباره پرونده 
مهدی هاشمی را اعلام کرد و گفت: این فرد به 25 سال حبس 

محکوم شده است.
این منبع آگاه قضایی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم،  اظهار 
داشت: از مجموع 25 سال محکومیت کلی مهدی هاشمی که 
قطعی شــده است، 10 سال محکومیت برای ارتشا، 10 سال 
محکومیت برای اختلاس و 5 سال نیز برای مسائل امنیتی در 
نظر گرفته شــده است که با توجه به قانون مجازات اسلامی، 
این فرد صرفاً 10 سال حبس را متحمل خواهد شد. با این حال 
محمود علیزاده طباطبایی، وکیل مهدی هاشمی، دیروز گفت 
که موکلش 12 اتهام داشته اما از 10 اتهام تبرئه شده  است و 
در نهایت اتهامات او در مجموع به 3 مورد افزایش یافته  است.
گفتنی اســت، برخی از مــوارد اتهامی نامبرده مربوط به 
مبالغی اســت که از سازمان بهینه سازی برای انتخابات هزینه 
شده است. که به گفته وکیل هاشمی ادله آنها در رد این موضوع 

پذیرفته نشده است.
علیزاده طباطبایی تأکید کرد: »یکی از اتهامات موکلم اخلال 
در نظام اقتصادی بود که از این اتهام تبرئه شد اما اتهام جدیدی 
با عنوان ارتشاء وارد و ادعا کردند که مبالغی که عباس یزدان پناه 
در موضوع استات اویل گرفته برای مهدی هاشمی گرفته است 
در حالی که ما اسنادی در رد این ادعا ارائه کرده بودیم.«جریمه 
5 میلیون و دویست هزار دلاری مهدی هاشمی،از عدم پذیرش 

اسناد مورد ادعای وکیل وی حکایت می کند.
پرونده »اســتات اویل« مربوط به پرداخت رشوه از سوی 
یک شرکت نفتی نروژی به شرکتی بود که عباس یزدان پناه از 
دوستان نزدیک مهدی هاشمی ریاست آن را بر عهده داشت.

طنز ماجرا آنجاســت مجلس اصلاح طلب ششم پس از 
تحقیق و تفحص در پرونده استات اویل اعلام کرده بود مهدی 

هاشمی هیچ تخلفی نداشته است!

جزئیات حکم مهدی هاشمی منتشر شد

انفصال دائم از خدمات دولتی 
و رد مال 


